PIUS PP. IX.

Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Benedictionem. Ea fuit semper, Venerabilis Frater, veritatis ac virtutis gloria, ut quicumque eam opprimerint opprobrium sibi novumque illi splendorem pepererint, eoque turpiorem sibi dedecoris notam inusserint quo altius extolli visi sunt : siquidem exaltatio stultorum est ignominia, Deo gloriam eorum in probrum commutante. Periucunde itaque videmus te, recentibus usum impietatis ausis, id oculis obiecisse per præsentium rerum experientiam, ut stulti aliquando sapiant, et intelligant qui iudicant terram. Ceterum dum pergrato excipimus animo officia quibus Nos prosequeris, gratulamur tibi quod aperta semper et erecta fronte pro Ecclesia dimicaveris et pro iuribus huius Apostolicæ sedis; nec solum ita nobilem illam tibi laudem comparaveris, quæ proculcatæ iustitiæ propugnatores exornat, sed eosdem

sensus indideris Clero et populo tuo. Cuius quidem rei, præter cetera, novum habemus argumentum in obsequentissimis litteris Alumnorum seminarii tui ab Assumptione nuncupati, qui cum iam dictis factisque probatissimam Nobis fecerint devotionem suam, rursus nunc, per apertam sanæ doctrinæ professionem, ostendunt quanto studio, te duce, huic unitatis centro adhæreant, et quam belle curis tuis respondeant. Cito certe subverteretur erroris regnum et cum eo propellerentur ab humana societate tot mala, si quotquot e catholicis dant operam scientiæ, et illi præsertim qui sacro addicendi sunt ministerio, eadem ac alumni tui sedulitate, solida et cuiusvis labis experte doctrina imbuerentur, quæ huius veritatis cathedræ spiritu ac documentis informata, omnes ab iis abigeret fallaces sententias. At fortasse Deus, qui lumen e tenebris educere consuevit, teterrimos istos errorum effectus exersivit orbemque totum quaterere, ut decepti perniciem agnoscere possent earum opinionum quæ, recentioribus accommodatæ placitis iisque blandientes, dum malitiam abscondunt suam, omnium includunt semina malorum. Gaudemus tamen te semper iis obstitisse pro viribus, Clerumque et populum tuum alacriter te sequutum esse in certamine, aliosque nec paucos esse, qui te æmulentur : cetera Dominus perficiet.

Interim omnia tibi, Venerabilis Frater, fausta ominamur una cum cumulatis supernis donis et auxiliis. Eorum vero auspiciem præcipuæque benevolentiæ Nostræ pignus tibi, Alumnis seminarii ab Assumptione ceteroque Clero et populo tuo Benedictionem Apostolicam peramanter impertimus.

Datum Romæ apud S. Petrum, die 13 aprilis, anno 1871.

Pontificatus Nostri Anno vicesimo quinto.